
 1 

 

                                                                  

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα:  «Πρόσκληση για αναζήτηση πρόσληψη – τοποθέτηση προσωρινού αναπληρωτή Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), κλάδου Θεραπευτών Λόγου ΠΕ21 ή Θεραπευτών Λόγου ΠΕ26 για 

τα  ΣΜΕΑΕ Μυτιλήνης και Καλλονής Λέσβου, (σύμφωνα με τα όσα ορίζονται με την με αριθμ.πρωτ. 

72502/Γ6/30-6-2011 Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και 

ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από 

τον κλάδο Δ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το 

σχολικό έτος 2011-2012)». 

 

 

 Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την με αριθμό Υ.Α. 72502/Γ6/30-6-2011 του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων (ΥΠΔΒΜΘ) με θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για 

τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2011-2012». 

2. Την με αριθμό Υ.Α. 72489/Γ6/30-6-2011 του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων (ΥΠΔΒΜΘ) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομισθίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) στις Σχολικές 

Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και στα Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης 

και Υποστήριξης ειδικών εκπαιδευτικών αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) και προσωρινών 

αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) στις Σ.Μ.Ε.Α.Ε.». 

3. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 77197/Γ6/8-7-2011 έγγραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής Τμήμα Β΄-

Προσωπικού του ΥΠΔΒΜΘ με θέμα : «Διευκρινίσεις σχετικά με την επάρκεια Ελληνικής 

Νοηματικής Γλώσσας και Γραφής Braille για τους υποψηφίους αναπληρωτές Ε.Ε.Π. και 

Ε.Β.Π.». 

4. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 77197/Γ6/8-7-2011 έγγραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής Τμήμα Β΄-

Προσωπικού του ΥΠΔΒΜΘ με θέμα : «Αναπληρωτές Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού». 

                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

          ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 26 

Τ.Κ.–Πόλη: 81100, Μυτιλήνη 

Πληροφορίες: Πετράκη Αναστασία 

Email: mail@vaigaiou.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr 

Τηλέφωνα: 22510-48166 

Fax: 22510-48155 

Μυτιλήνη,  21 Οκτωβρίου 2011 

 

Αρ.Πρωτ. :  6163 

 

 

 

 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 45Ο19-ΣΘ2



 2 

5. Το με αριθμ.πρωτ. 4839/5-9-2011 έγγραφό μας με θέμα : «Κατάρτιση οριστικών πινάκων 

υποψηφίων αναπληρωτών – ωρομίσθιων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π) για Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 

2011-2012 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου», στο οποίο 

περιλαμβάνονται οι οριστικοί Πίνακες Α΄ και  Β΄ κατάταξης υποψήφιων προσωρινών 

αναπληρωτών Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. για τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα ΚΕ.Δ.Δ.Υ., για το σχολικό έτος 2011-

2012, καθώς και ο Πίνακας με τους υποψηφίους οι οποίοι δεν πληρούσαν τις 

προϋποθέσεις για ένταξη στους παραπάνω πίνακες, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται από τις 

σχετικές διατάξεις. 

6. Την με  αριθμό 5365/23-9-2011 (ΑΔΑ:4Α8Η9-02Ξ) απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Βορείου Αιγαίου». 

7. Τα υπ’αριθμ.πρωτ. 4833/5-9-2011, 5520/19-9-2011, 5353/22-9-2011 και 5722/4-10-2011 

έγγραφά με τους συνημμένους πίνακες, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου για τα Συνολικά Λειτουργικά Κενά ΕΕΠ και 

ΕΒΠ στις ΣΜΕΑΕ και τα ΚΕΔΔΥ του Βορείου Αιγαίου 

8. . Το υπ’αριθμ.πρωτ. 114973/Γ6/6-10-2011 έγγραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής, Τμήμα 

Β΄- Προσωπικού του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με θέμα: 

«Διάθεση Πιστώσεων», σύμφωνα με το οποίο χορηγούνται είκοσι δύο (22) πιστώσεις για 

άμεση πρόσληψη αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού. 

9. Την με αριθμό 10/14-10-2011 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Βορείου Αιγαίου. 

10. Τις  υπ’ αριθμ. 6024/17-10-2011, 6025/17-10-2011, 6026/17-10-2011, 6027/17-10-2011και 

6028/17-10-2011 Αποφάσεις της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Βορείου 

Αιγαίου, με την οποία προσελήφθηκαν και τοποθετήθηκαν εικοσιένα (21) προσωρινοί 

αναπληρωτές ΕΕΠ και ΕΒΠ στις ΣΜΕΑΕ και τα ΚΕΔΔΥ του Βορείου Αιγαίου. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ - ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 
 

Την αναζήτηση προσωρινού αναπληρωτή κλάδου Θεραπευτών Λόγου ΠΕ21 ή Θεραπευτών Λόγου 

ΠΕ26 από πίνακες άλλων Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, (σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 

στο κεφάλαιο Δ΄ , περ. 5 (σελ. 14) της υπ’αριθμ.πρωτ. 72502/Γ6/30-6-2011 Πρόσκλησης υποψηφίων 

για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων ΕΕΠ και ΕΒΠ του Υπουργείου Παιδείας 

ΔΒΜΘ) προκειμένου να προσληφθεί και να τοποθετηθεί με έδρα τοποθέτησης το Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης 

Λέσβου (με διάθεση μία (1) ημέρα στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλλονής και μία (1) ημέρα στο Ειδικό 

Δημοτικό Σχολείο Καλλονής Λέσβου).  

 

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι προσωρινοί αναπληρωτές ΕΕΠ, κλάδων ΠΕ21 & ΠΕ26, 

όπως μας αποστείλουν α) όλα τα σχετικά δικαιολογητικά (βάσει της προαναφερόμενης προσκλήσεως 

72502/Γ6/30-6-2011) και β) αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέσω Υ.Δ του ν.1599/1986, στην οποία 

να δηλώνουν την Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης στην οποία έχουν υποβάλλει αίτηση κατά το 

σχολικό έτος 2011-2012 και να αναγράφουν το σύνολο των μορίων που έλαβαν στον καταρτισθέντα 

οριστικό πίνακα του κλάδου των Θεραπευτών Λόγου ΠΕ21 ή ΠΕ26  για το διανυόμενο σχολικό έτος. Η 

υποβολή των αιτήσεων άρχεται από 24/10/2011 και λήγει στις 3/11/2011. 

 

 

 

 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΒΟΡΕIΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΚΟΝΤΕΛΛΗ 

ΑΔΑ: 45Ο19-ΣΘ2



 3 

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Παιδείας, 

        Δ/νση Ειδικής Αγωγής, Τμήμα Β΄. 

2. Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης. 

3. Δ/νσεις Πρωτ/θμιας Εκπ/σης.    

       (μέσω των Περ/κών Δ/νσεων Εκπ/σης) 

4. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης. 

      (μέσω των Περ/κών Δ/νσεων Εκπ/σης) 

5. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 

      (μέσω των Περ/κών Δ/νσεων Εκπ/σης) 

 

 

                                                                     Έδρες τους 

 

  

 

 

ΑΔΑ: 45Ο19-ΣΘ2


